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Usein kuulee puhuttavan, että ortodoksinen kirkko on tavoiltaan muuttumaton ja säilyttänyt uskon 
opin varhaiskirkosta alkaen. Väittämä on yhtäältä totta ja toisaalta taas harhaa. Kirkon dogmit, 
siis uskonopin perusta, ovat säilyneet ja tulevat säilymään läpi vuosisatojen muuttumattomina 
uskon totuuksina. Sen sijaan kirkollisen elämän tavat ja uskonelämän erilaiset ilmenemismuodot 
ovat muuttuneet useaan otteeseen vuosisatojen saatossa. Muutoksia on ollut jo useita pelkästään 
meidän elämämme aikana, mutta koska ne ovat hitaita ja toteutuvat yksittäisinä tapahtumina, niin 
niitä ei välttämättä tule havainneeksi. Yksi esimerkki viimeisimmistä muutoksista on vigiliapalveluk-
sen aloittamisajankohdan siirtäminen iltakuudesta tuntia aikaisemmaksi. 

Myös Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostarissa on tapahtunut sen historian aikana useita ja rajuja-
kin muutoksia. Merkittävin niistä on luonnollisesti luostarin sijoituspaikan siirtyminen Kivennavalta 
Palokkiin. Harva luostarissa vieraileva varmaankaan tulee ajatelleeksi, että naisluostarin toiminta 
uudessa asuinpaikassa Savossa on jatkunut jo pidempään kuin se ehti toimia Karjalassa. Muutoksia 
on toki Palokissakin ollut runsaasti. Merkittävimpänä sisariston elinkeinon vaihtuminen maatalou-
desta matkailuun ja siihen kytkeytyvänä yrttiviljely ja julkaisutoiminta.

Syksy toi Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostariin yhden merkittävän muutoksen, sillä lokakuun 
puolivälissä sisaristo valitsi itselleen uuden igumenian. Tästä lehdestä voi lukea uudeksi johtajaksi 
valitun nunna Ksenian igumeniaksi siunaamisesta. Ensivuoden alun numerossa on Lintulan ystäville 
luvassa uuden igumenian haastattelu ja historiallinen katsaus aiempien johtajien toimintaan.

Metropoliitta Arseni

Kaikki muuttuu
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Lintulan Luostarin Ystävät ry. aloitti toimintansa 
vuonna 1967 ja sen ensimmäisenä tavoitteena 
oli kerätä varoja Pyhän Kolminaisuuden kirkon 
rakentamiseen Palokkiin. Joensuun ortodoksi-
sen mieskuoron aloitteesta perustettu yhdistys 
kustansi kirkon rakennuspiirustukset ja keräsi 
varoja rakennuskustannuksien kattamiseen. 
Kuluvan vuoden helluntaina vietettiin luostarissa 
kirkon 50-vuotisjuhlaa.

Lintulaan oli Pyhän Kolminaisuuden päivänä 
kerääntynyt suuri joukko luostarin ystäväyh-
distyksen jäseniä ja pyhiinvaeltajia juhlimaan 
kirkon merkkivuotta. Juhlan palvelukset johti KP. 
metropoliitta Arseni avustajinaan luostarin rippi-
isä arkkimandriitta Andreas, Valamon luostarin 
johtaja arkkimandriitta Mikael, Lintulan luostarin 
valvoja rovasti Sergius Colliander sekä ylidiako-
nit Jyrki Härkönen ja Juha Pössi. Kuorossa lauloi 
sekä sisaristoa että luostarin ystäviä.

Liturgian jälkeen luostari tarjosi vieraille keitto-
lounaan asuinrakennuksen takana sijaitsevan 
lammen rannalla. Välittömästi ruoan jälkeen 
vietettiin juhlahetki, jossa Joensuun mieskuoroa 
lauloi ja FT Katariina Husso piti juhlapuheen. 
Lintulan Luostarin Ystävät ry. lahjoitti tilaisuu-
dessa Pyhän Kolminaisuuden kirkkoon puusep-

pämestari Olavi Ahokiven valmistaman reliikki-
lippaan, jossa on viittätoista pyhää esittävä ikoni 
sekä osasia vastaavien pyhien jäännöksistä.

Lippaassa on pyhittäjien Aleksanteri Syväriläisen, 
Antoni Dymskilaisen, Herman Alaskalaisen, Nil 
Stolobnojelaisen ja Martiri Zelenetsiläisen sekä 
pyhän uusmarttyyri Demetrios Tripoleoslaisen, 
pappismarttyyrien Mikael ja Nikolai Tarttolaisten 
sekä Isidoros Valislaisen, marttyyri Tatjana 
Roomalaisen, pyhittäjien Parthenios ja Eumenios 
Kudumalaisten, pyhän Methodia Kimolalaisen ja 
vanhurskaan Aleksi Uginelaisen sekä marttyyri 
Peregrinos Apollonialaisen reliikkien kappaleet.

PYHÄINJÄÄNNÖSLIPAS
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Pyhien pyhäinjäännösten osaset ovat saatu 
luostariin lahjoina eri henkilöiltä eri puolilta 
maailmaa. Pyhittäjä Herman Alaskalaisen 
pyhäinjäännöksen toi luostariin äiti igume-
nia Marina Amerikan matkaltaan. Duduman 
pyhittäjien Parthenioksen ja Eumenioksen sekä 
pappismarttyyri Isidoros Valislaisen pyhäinjään-
nökset toivat luostariin igumenia Mikaela ja 
sisar Gabriela Kreetan luostareihin tekemältään 
matkalta. Ranskassa vaikuttaneen vanhurskaan 
Aleksis Uginelaisen, sekä pappismarttyyrien 
Mikael ja Nikolai Tarttolaisten pyhäinjäännös-
ten osaset lahjoitti Lintulaan Valamon luostarin 
johtaja arkkimandriitta Sergei, joka oli mukana 
mainittujen henkilöiden reliikkien avaamisessa 
eli esiin kaivamisessa. Dymskin luostarin johtaja 
igumeni Ignatij lahjoitti Lintulaan pyhittäjä 
Antoni Dymskilaisen pyhäinjäännöksen osasen 
vuonna 2010. Zelenetsin luostarin johtaja arkki-
mandriitta Pahomi lahjoitti puolestaan pyhittäjä 
Martirin pyhäinjäännöksen osasen. Metropoliitta 
Arseni lahjoitti muut lippaaseen tallennetut 
pyhäinjäännökset. Pyhittäjä Nil Stolobnojelaisen 
reliikin hän sai vuonna 2014 Pyhien Sergein ja 
Hermanin veljeskunta ry:n tekemällä Venäjän 
pyhiinvaellusmatkalla Stolobnojen luostarin 
johtaja arkkimandriitta Arkadijlta. Pyhittäjä 
Aleksanteri Syväriläisen reliikin hänelle luovutti 

Lintulan reliikkilipasta varten Tihvinän ja 
Lotinanpellon piispa Mstislav. Uusmarttyyri 
Demetrios Tripoleoslaisen ja Methodia 
Kimolalaisen sekä Peregrinos Apollonialaisen 
pyhäinjäännösten osaset lahjoitti esipaimenelle 
Edessan, Pellan ja Almopian metropoliitta Ioil 
vuonna 2019.

Lapinlahdelle eläkepäivien viettoon muutta-
nut puuseppämestari Olavi Ahokivi valmisti 
reliikkilippaan puuosan. Työuransa hän teki 
Vehmersalmella Lutz Reinhadtin (1952–2009) 
johtamassa Tetrimäen puusepäntehtaassa, jossa 
valmistettiin muiden muassa yksinoikeudella 
Eliel Saarisen huonekaluja. Reliikkilippaan mate-
riaalina Ahokivi käytti tummaa amerikanjalopäh-
kinäpuuta. Lippaan pronssiset kädensijat metro-
poliitta Arseni löysi kirpputorilta Brysselistä. 
Esipaimen myös maalasi reliikkilippaan sisä-
kannen ikonin perinteiseen tapaan temperalla 
ohuelle levylle, joka kiinnitettiin kansiosaan. 
Ikonin esipiirros tallennettiin Suomen ortodoksi-
sen kirkkomuseon kokoelmiin Kuopioon.

Metropoliitta Arseni

Metropoliitta Arsenin maalaama ja puuseppämestari Olavi Ahokivien 
valmistama reliikkilippas luovutettiin igumenia Mikaelalle kirkon 
praasniekassa.
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Moni Lintulan kesävieraista on kohdannut iloisen 
nunna Gabrielan palvelemassa kahviossa, mutta 
hänet voi nähdä myös mehiläispesien luona 
valkoisessa mehiläishoitajan suojahaalarissa tai 
pyöräilemässä metsäteillä luonnosta nauttien. 

Nunna Gabriela syntyi Valkeakoskella evankelis-
luterilaiseen perheeseen. Hän kertoo, että isän 
arvomaailman täyttivät lähinnä jalkapalloilu 
Hakassa, työ paperitehtaalla sekä oma perhe. 
Äiti puolestaan opiskeli ja ahkeroi työssään 
Jämsässä, missä nunna Gabriela kävi myös 
pääosin koulunsa.

Toukokuussa vuonna 2002 hän tuli 33-vuotiaana 
Lintulan luostariin, jossa hänen esikuvanaan ja 
innoittajanaan oli erityisesti silloinen igumenia 
Marina. Nunnaksi vihkimys tapahtui 19. joulu-
kuuta 2010, jolloin hän sai luostarinimekseen 
Gabriela ylienkeli Gabrielin mukaan. Nunna 
Gabriela oli löytänyt ja ostanut nuorena kirp-
putorilta Jumalanäidin Eleusa-ikonin “Totisesti 
on kohtuullista”, ja ikoni on ollut sen jälkeen 
mukana hänen elämänsä tärkeimmissä kään-
teissä. Ikoniin liittyvän kertomuksen mukaan 
tämän Athoksella Kariesin Protaton kirkossa 
sijaitsevan Jumalansynnyttäjän ikonin edessä 

laulettiin ensimmäistä kertaa ”Totisesti on 
kohtuullista” -hymni. Toinen laulajista oli noviisin 
keljaan vieraaksi saapunut mies, joka mainitsi 
nimekseen Gabriel - taivaallinen vierailija olikin 
ylienkeli Gabriel.

Luostarikilvoituksessa vaikeudet, ilot ja surut 
limittyvät keskenään. Elämä luostarissa on ruko-
usta ja työtä ja työ rukousta. Eri vuodenaikoina 
luostarissa on erilaisia kuuliaisuustehtäviä ja 
äiti Gabrielakin työskentelee kynttilätehtaalla 
tarpeen mukaan. Kevättalvella luostariin raken-
netun kahvipaahtimon paahdinkoneen käyn-
nistämisessä on ollut ongelmia, mutta Gabriela 
toteaa: - Ensi talvena, jos Jumala suo, paah-
damme myös kahvia.

Kesäkuukaudet kuluvat tiiviisti työn touhussa 
kahviossa, sillä jo toisena kesänä luostariin 
tulonsa jälkeen hänen yhdeksi kuuliaisuus-
tehtäväkseen tuli kesäkahviossa työskentele-
minen. Koska kartano oli tuolloin remontissa, 
kahvio toimi matkamuistomyymälän terassilla. 
Sen jälkeen kahvio on toiminut perinteisellä 
paikallaan luostarin entisessä päärakennuk-
sessa. Tietotekniikan saavuttua luostariin äiti 
Serafima ei enää pärjännyt toimistotyössä, ja 
äiti Johannan työ siellä lisääntyikin niin paljon, 
ettei hän enää ehtinyt kahvioon töihin. Äiti 
Gabrielasta tuli kahvionhoitaja, koska hänellä 
oli alan koulutusta ja työkokemusta. Hän ei ole 
kuitenkaan tehnyt kahvion antimiin mitään 
suuria muutoksia, vaan niin rahkapiirakat, maus-
tekakku, mantelipikkuleivät kuin rommiporkka-
nakakkukin on kaikki valmistettu äiti Johannan 
reseptien mukaan. Eräs kesätyöntekijä, joka 
monen vuoden jälkeen tuli käymään kahviossa, 
olikin tutut herkut nähdessään huokaissut: - On 
se ihanaa, että maailmassa on jotain pysyvää.

Mehiläisten hoitamisella on Lintulassa pitkät 
perinteet. Igumenia Antonina oli innokas ja 
taitava mehiläisten hoitaja ja hänen apunaan 
toimi äiti Varvara. Heidän jälkeensä hoitajana 
oli ulkopuolinen henkilö, mutta hänen ikään-
nyttyään mehiläisiä on hoidettu luostarin omin 

Kahviokiirettä ja mielenrauhaa 
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voimin. Lintulassa on tällä hetkellä viisi pesää, 
ja nunna Gabriela on huomannut, kuinka jokai-
nen pesä on dynamiikaltaan erilainen. Hän 
sanoo, että on ihana päästä kahviosta hetkeksi 
pois ja keskittyä mehiläisten maailmaan, jolloin 
kaikki ympärillä oleva katoaa ja hän näkee vain 
mehiläiset.

Jos ja kun nunna Gabrielalla on vapaa-aikaa, 
hän liikkuu mieluiten luonnossa ajellen lahjaksi 
saamallaan uudella pyörällä. Pyörällä pääsee 
etenemään mukavasti myös metsäteitä pitkin 
ja voi samalla nauttia luonnosta. Gabriela 
kertoo pyöräilykokemuksesta, joka yhdistää äiti 
Kristodulia ja häntä. Kumpikin on kokenut äkki-
pysähdyksen seurauksena lentämisen pyörän 
ohjaustangon yli. Äiti Kristoduli kärsi tapatur-
massaan kovemmat kolhut, kun taas Gabriela 
selvisi omastaan “fysiikan lakeja ihmetellen”.

Äiti Kristodulia hän muistelee myös talvella hiih-
täessään. Hyviä muistoja on varsinkin siltä ajalta, 
kun Heinäveden kunta teki vielä oikeat hiihtola-
dut, joita pitkin äiti Kristoduli ja hän innokkaina 
hiihtäjinä viilettivät.

Kun kysyn nunna 
Gabrielalta hänen 
mielikirjaansa, 
hän vastaa, että 
Pyhittäjä Porfyrios 
Kausokalivialainen 
tuntuu läheiseltä 
pyhältä ja hänen 
kirjansa Rakkauden 
haavoittama on 
mieluista luettavaa. 
Kirjasta poimittu 
Pyhän Porfyrioksen 
elämisen ohje sopii 
meille kaikille: 
“Rakastakaa, osoitta-
kaa kärsivällisyyttä ja 
hymyilkää!”

Eila Kautto

mehiläisiltä
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Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostari vaikut-
taa ympäristöönsä ja siellä käyviin pyhiinvaelta-
jiin. On ihmisiä, jotka viettävät luostarissa pitkiä 
aikoja talkoolaisina. Heille työn ja rukouksen 
yhdistäminen luostarin rauhassa tarkoittaa 
vuosia, jopa vuosikymmeniä kestävää hengel-
listä kasvua. Joillekin lyhyt vierailu luostarissa 
saattaa olla ravisteleva kokemus, joka mullistaa 
oman hengellisen elämän.

Kysyimme kuudelta eri ikäiseltä ja eri puolilla 
Suomea asuvalta ihmiseltä kolme kysymystä:
1)Miten Lintulan luostari on vaikuttanut 
sinuun tai kehittänyt sinua?
2)Miten Lintulan luostari on kehittynyt sinä 
aikana, kun olet siellä käynyt?
3)Mitä maailmassa asuvat ihmiset voivat tehdä 
luostarin hyväksi?

3)Tärkeintä on rukoilla luostarin ja sisariston 
puolesta. Omassa seurakunnassa, vaikkapa 
tiistaiseurassa, voi kertoa, mitä talkoolaisena 
käyminen luostarissa on merkinnyt. Kun ihmiset 
tilaavat luostarista tuohuksia, he voisivat tilata 
muutakin. Tarjolla on kirjoja, kalentereita ja 
adresseja. Kirkkokahvitilaisuuksissa seurakun-
nissa voitaisiin kerätä rahaa Lintulan hyväksi.

Unto Liimatainen, 67v, Helsinki
1)Omaan hengelliseen kasvuuni luostarilla on 
ollut merkittävä vaikutus. Kun olen luostarissa, 
osallistun kaikkiin palveluksiin. Lisäksi työ talkoo-
laisena on lisännyt ymmärrystä luostarin arjesta. 
Aamulla herätään puoli kuuden jälkeen, sitten 
palvelukseen kirkkoon ja sen jälkeen töihin. 
Koen mielekkääksi sen, että voi auttaa sisaristoa 
ja tehdä työtä luostarin hyväksi. Tulee hyvä olo. 
Kaiken lisäksi olen tutustunut matkan varrella 
mielenkiintoisiin ihmisiin.
2)Ensimmäisen kerran kävin Lintulassa 1980-
luvun alussa, kun olin polkupyöräretkellä 
veljeni kanssa. Noista ajoista luostarissa on 
tapahtunut paljon. On kehitetty majoitustoi-
mintaa, on tullut kahvila ja myymälä. Energiaa 
saadaan auringosta, mikä on hyvä juttu. Koko 
ajan tulee jotakin uutta, vaikkapa nyt kahvin 
paahtaminen, vaikka se ei helppoa olekaan. 
Kustannustoiminnan kautta tavoitetaan ihmisiä, 
joilla ei ole suoraan kosketusta luostariin tai orto-
doksiseen kirkkoon.
3)Luostaria ja sisaristoa voi aina muistaa rukouk-
sissa. Oman seurakunnan palveluksissa voi jättää 
muistelulappuja. Luostarin tuotteita voi käyttää, 
vaikkapa teetä ja yrttimausteita. Ja Lintulan ystä-
vät - yhdistys on mukava tapa tukea luostaria.

Mari Ollikainen-Ruottu, 57v, Sonkajärvi
1)Luostari on tuonut rauhaa, iloa ja kiitollisuutta 
elämääni. Rauha tulee, kun astun kirkon ovesta 
sisään. Ilo tulee siitä, että saan olla siellä ja kiitol-
lisuus siitä, että minut otetaan siellä vastaan. 
Kun on luostarissa talkoolaisena pitemmän ajan, 
kaikki ylimääräinen ja turha karsiutuu pois. Voi 
keskittyä olennaiseen. Se vahvistaa uskoa. Ei ole 
hätä, vaan Jumala kannattelee, vaikka elämä 
muuten antaisikin aihetta huoleen.
2)On tavallaan hyvä, että luostari ei ”kehittynyt” 
periaatteissaan. Elämä maailmassa vaatii meitä 

Pyhän Kolminaisuuden luostari antaa paljon ystävilleen

Rauhaa, iloa ja kiitollisuutta

Unto Liimatainen, Siina Kettu ja Mari Karttunen

Maarit Karttunen, 74v, Rovaniemi
1)Olen käynyt Lintulassa säännöllisesti ehkä 
8-9 vuoden ajan. Tärkein asia on, että hengel-
linen elämäni on vahvistunut ja olen jotenkin 
voimaantunut. Luostarissa pääsee eri tavalla 
kuin omassa seurakunnassa sisälle jumalanpal-
veluselämään. Se kasvattaa luottamusta siihen, 
että en minä täällä yksin porskuttele, vaan Luoja 
pitää huolen ja kaikki järjestyy. Voimaantunut 
tunne jatkuu pitkään, kun palaa luostarista 
arkielämään.
2)Sinä aikana kun olen käynyt luostarissa, se on 
avautunut ulospäin huomattavasti. Ajatellaanpa 
vaikkapa luostarin nettisivuja. Niiitä päivite-
tään säännöllisesti ja ihmiset tietävät, mitä 
luostarissa tapahtuu. Ja paljonhan siellä tapah-
tuu. Järjestetään seminaareja, konsertteja, 
näyttelyitä.
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pakottaa miettimään, mistä toimeentuloa 
saadaan. Silloin on kehitettävä toimintaa ja niin 
on tehtykin.
3)Voi puhua luostarista hyvää. Voi kertoa, että 
luostarissa voi vierailla tai siellä voi viettää pitem-
piäkin aikoja. Sitä voi tehdä joka päivä.

Siina Kettu, 68v, Varkaus
1)Luostarista on tullut minulle hengellinen koti, 
jonne kaipaan aina kovasti. Luostarissa on oikea 
rauha ja kirkossa tuntuu, että pyhyys vaikuttaa. 
Kun saa sisariston kanssa osallistua palveluksiin 
aamuin illoin, tulee huolehdittua omasta rukou-
selämästä. Tulee muistettua perhettä, ystäviä ja 
kaikkia ihmisiä.
2)Lintulaan on tullut kilvoittelijoita, mikä on hyvä 
asia luostarille. Onneksi on nuoria, joita luostari-
elämä kiinnostaa.
3)Talkoolaisia tarvitaan erityisesti kesäisin. Kaikki 
käsiparit ovat tarpeen. Monet ovat kaivanneet 
kuitenkin sitä, että Lintulaan voisi majoittua 
talvellakin. Se vaatisi kuitenkin investointeja ja 
vanhan navetan korjaamista majoitustiloiksi.

Sanna-Maija Rantakoski, 41v, Kaarina
1)Olen ollut ortodoksi vasta lyhyen aikaa, 
opettelen vasta tavallaan hengittämään. 
Kasvoin vanhoillislestadiolaisessa perheessä. 
Vanhempani halusivat herätellä meitä lapsia 
näkemään, että on toisenkinlaista kulttuuria 
kuin omassa kodissamme. Kun olin teini-ikäinen, 
me eräänä kesänä kävimme Itä-Suomessa ja 
myös sekä Valamossa ja Lintulassa. Molemmissa 
luostareissa osallistuimme palveluksiin. Meitä 
lapsia oli matkalla varmaan yli kymmenen, mutta 
minä olin ainoa, joka jaksoin olla palveluksissa. 
En olisi millään halunnut lähteä pois. Muistan 
hyvin Lintulan silloisen kirkkosalin, jota ei vielä 
ollut remontoitu. Ulkona oli lampaita ja nunnat 
keräsivät yrttejä. Sanoin isälle, että minä haluan 
jäädä tänne. Aikuisena minusta tuli toimittaja ja 
pääsin työmatkalle Lintulaan. Meidän piti haas-
tatella äiti Kristodulia, mutta hänen sairautensa 
esti sen. Sen sijaan haastattelin äiti Ksenjaa siitä, 
mitenjoulua luostarissa vietetään. Tuo työmatka 
oli kuin kutsu kotiin. Erosin luterilaisesta kirkosta, 
mutta jäin vielä kahdeksi vuodeksi miettimään 
liittymistä ortodoksiseen kirkkoon.

kehittymään ja kehittä-
mään, mutta on hyvä, 
että on olemassa jota-
kin, joka pysyy: juma-
lanpalvelukset, paasto 
ja pyhien läsnäolo. Totta 
kai luostarilla on jatkuva 
huoli taloudesta, joka 

Antero Salonen, 73v, 
Tuupovaaran Hoilola
1)Lintula on kasvattanut 
minua hengellisesti. 
Olen pitänyt luostariin 
säännöllistä yhteyttä jo 
vuosikymmenien ajan.
2)Kehittymisen näkee 
parhaiten siitä, että 

luostariin on tullut uusia sisaria. Sen lisäksi 
Lintulaan on koko ajan rakennettu paljon ja 
näyttää siltä, että rakennetaan edelleen.
3)Meillä on täällä Hoilolassa noin kymmenen 
hengen porukka, joka käy luostarissa talkoissa 
säännöllisesti. On rakennettu tsasouna, raivattu 
peltoa, tehty polttopuita, kaikkea maan ja 
taivaan väliltä. Me olemme valmiita tekemään 
kaikkea, mitä sisaristo tarvitsee.

olla yksinkertaista, mutta samalla rikasta. Se 
on mielestäni hyvä, että ulkoinen kauneus ei 
Lintulassa rönsyile, mutta silti siellä on älyttömän 
kaunista.
3)Maailmassa elävät ihmiset voisivat tehdä 
enemmänkin luostarin hyväksi, jos se näkyisi 
enemmän vaikkapa seurakunnissa. Ymmärrän 
toki, että luostarin pitää keskittyä rukoukseen, 
mutta voisiko se esimerkiksi etäyhteyksien 
kautta näkyä eri puolilla maata. Kun minusta tuli 
ortodoksi, halusin liittyä Lintulan ystäviin, mutta 
piti kysyä missä he ovat.

2)Onhan Lintula muut-
tunut ja kehittynyt. 
Lampaita ei enää ole, 
mutta sen sijaan luostari 
kustantaa mielestäni 
ihania ja kulttuurihis-
toriallisesti merkittäviä 
kirjoja. Luostari edustaa 
edelleen arvoja, jotka 
ovat tärkeitä, kuten 
luonto ja sen moni-
muotoisuus. Elämä voi 

Mauri Liukkonen
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KP. Kuopion ja Karjalan metropoliitta Arseni siunasi Lintulan Pyhän Kolminaisuuden 
luostarissa 22. lokakuuta toimittamassaan liturgiassa luostarin johtajaksi viikko 
takaperin valitun nunna Ksenian igumenian arvoon. Jumalanpalveluksen päätteeksi 
esipaimen Arseni antoi äiti Ksenialle igumenian sauvan ja piti seuraavan puheen:

Lintula sai uuden igumenian

Kunnioitettu äiti igumenia Ksenia

Tänään me tänne Palokin Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostariin kokoontuneet 
saamme jakaa kanssasi ehkäpä yhden elämäsi merkittävimmistä päivistä. Päivä on 
varmasti sinulle sekä iloa että myös pelkoa herättävä, sillä edessäsi on paljon uusia, 

mahdollisesti vaikeitakin, mutta varmasti entistä vastuullisempia tehtäviä.

Asemasi Lintulan sisarten joukossa muuttui viikko takaperin suoritetussa vaalissa. Et 
ole enää toisen antamien käskyjen täyttäjä, vaan itse käskyjen tai paremminkin pyyn-

töjen esittäjä. Igumenia on luostarin ulkopuolisten silmissä johtaja, mutta sisariston 
näkökulmasta hän on luostariperheen äiti, joka huolehtii sisarten hengellisestä ja 

aineellisesta hyvinvoinnista omaa aikaansa säästämättä. Igumenia opastaa esimerkil-
lään ja sanoillaan sisaria kilvoittelemaan oikein ja järkevästi ohjaten heitä sielun pelas-

tukseen. Se onkin keskeisin ja varmasti myös vaikein tehtäväsi johtajana.

Lintulan luostarin säännöissä sanotaan, että igumenia tutkiskelee jatkuvasti tehtä-
vänsä vastuuta ja vakavuutta. Säännöt siis muistuttavat, että valtaan liittyy vääjää-

mättä myös vastuu. Johtajana sinun ei sovi unohtaa, että joudut tuomiopäivänä teke-
mään tiliä Jumalalle tästä sisaristosta, jonka Jumala on uskonut johdettavaksesi. Sinun 
ei kuitenkaan tule menettää rohkeuttasi, eikä myöskään masentua vastoinkäymisistä, 

vaan suorittaa työsi ja velvollisuutesi ymmärtäväisesti ja iloiten – aina Jumalan ja 
Jumalansynnyttäjän apuun luottaen. Igumeniana sinun tulee pyrkiä olemaan kaikessa 

esimerkkinä sisarille. Kuten jo sanoin, tärkein tehtäväsi on heidän ohjaamisensa 
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luostarikilvoituksen tiellä kohti pelastuksen satamaa, eli sinun tulee kasvattaa sisaria 
hengellisesti, jotta he oppisivat turvautumaan Herraan, kiiruhtaisivat iloiten Herran 

temppeliin ja löytäisivät rukouksesta rauhan ja lohdutuksen sielulleen.

Näiden ylevien vaatimusten lisäksi säännöissä sanotaan, että igumenia ei koskaan 
aseta aineellisia asioita hengellisten edelle. Vaikka luostarin johtajan on talouden-

hoitajan ja johtokunnan keralla kannettava huolta ja vastuuta luostarin taloudesta, 
niin igumenian on tarpeen myös tehdä työt oman pyhityksensä hyväksi. Sinun on sen 

tähden kaiken vastuun ja töitten lomaan varattava aikaa tutkiskella Raamattua ja 
kirkkoisien kirjoituksia.

Valtaa käyttäessäsi sinun on ennen muuta osoitettava rakkautta ja tasapuolisuutta 
kaikkia sisaria kohtaan. Sinun ei tule, hyvin asiaa harkittuasi, myöskään epäröidä 

huomauttaa tai nuhdella ja jopa langettaa rangaistusta tilanteissa, joissa neuvot ja 
esimerkki eivät ole johtaneet tulokseen. Raamatussa puhutaan tässä mielessä sekä 

vitsasta että sauvasta, jotka vaativat käyttäjältään syvää harkintaa, mutta rakkauden 
hengessä käytettyinä johtavat ihmisen kaitselmuksen huomaan.

Kaikessa tulevassa työssäsi tämän pyhän luostarin hyväksi muista Herran sanat: ”Joka 
teistä on suurin, se olkoon toisten palvelija” (Mt. 23:11).

Nyt ojentamani igumenian sauva muistuttaa sinua jatkossa siitä, ettei sinun tule luot-
taa omaan voimaasi vaan Jumalan apuun. Ota nyt tämä sauva ja siihen tukeutuen 

hallitse sinulle uskottua laumaasi, jotta tuomiopäivänä voit antaa siitä hyvän sanan 
Jumalallemme. AKSIA!
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IKONIT KERTOVAT

Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luosta-
rin kirkon ikonostaasin pohjoislaidalla 
olevan 105 x 84 cm kokoisen Pokrovaa eli 
Jumalanäidin suojelusta esittävän ikonin (LL 
3/259) maalasi vuonna 2000 pietarilainen 
ikonimaalari Vjatsheslav Mihailenko. 

Lokakuun ensimmäisenä päivänä vietettä-
vän Jumalanäidin suojeluksen ikonografia 
perustuu 900-luvun alussa tapahtunee-
seen Ainaisen Neitseen Marian ilmestyk-
seen Konstantinopolin Blahernan kirkossa. 
Jumalanäiti ilmestyi liturgian aikana yhdessä 
pyhien Herran Edelläkävijä ja Kastaja 
Johanneksen sekä Johannes Teologin kanssa 
pyhälle Andreas Houkalle ja hänen oppilaal-
leen Epifaniokselle kirkossa, jossa säilytettiin 
pyhäinjäännöksenä Jumalanäidin huntua. Ei 
tiedetä, missä vaiheessa Jumalanäidin suoje-
luksen muistoa alettiin viettää kirkollisena 
juhlana. Vanhimmat aiheetta esittävät ikonit 
ja juhlalle pyhitetyt kirkot ovat kuitenkin 
peräisin 1200-luvulta.

Herran Edelläkävijä ja Kastaja Johannes sekä 
apostolit. Kuvakentän alaosan keskelle on 
kuvattu 500-luvulla elänyt ja lokakuun ensim-
mäisenä muisteltava hymnografi pyhä Romanos 
Melodos. Hänen kädessään olevan kirjakäärön 
teksti: ”Tänä päivänä Neitsyt Yliolennollisen 
synnyttää…” on Romanoksen kirjoittama 
Kristuksen syntymäjuhlan kontakki. Pyhän 
Romanoksen vieressä ovat kuningas Daavid, 
joka esitetään yhtäältä psalmien kirjoittajana 
ja toisaalta Neitsyt Marian sukulaisena, ja 
Konstantinopolin patriarkka, diakoni suitsutta-
massa sekä munkkikuoro. Kuvan oikeaan laitaan 
ovat kuvattuna kirkkoon kokoontuneitten rukoi-
lijoitten joukkoon pyhä Andreas Houkka kään-
tyneenä opetuslapsensa Epifanioksen puoleen. 
Tapahtumasta kertovassa Synaksarionin tekstissä 
mainitaan Andreaksen kysyneen Epifaniokselta, 
näkeekö hänkin maailman Valtiattaren. Siihen 
Epifanios vastasi: ”Kyllä, sinun rukouksiesi avulla 
näen ja ihmettelen”.

Metropoliitta Arseni

JUMALANÄIDIN SUOJELUS

Ikonimaalari Mihailenko on käyttänyt teoksensa 
esikuvana sekä novgorodilaista että suzdali-
laista ikonimallia. Herran äiti on kuvattu ikoniin 
novgorodilaisen esikuvan tapaan kädet kohotet-
tuina rukoukseen. Jumalanäidin rukousasento 
viittaa hänen asemaansa kirkossa esirukoilijana 
ihmiskunnan puolesta. Hänen taustallaan oleva 
temppeli kuvaa Blahernan kirkkoa ja rakennus-
ten kattojen päällä oleva punainen kangas viitta 
ilmestyksen tapahtuneen sisätilassa, kirkossa. 
Jumalanäidin ja kirkkokansan yläpuolelle kaar-
tuu enkelien kannattelemana hänen huntunsa. 
Sen punainen väri merkitsee jumalallista tulta ja 
korostaa Jumalanäidin suojelun olevan jatkuvaa 
kaikille, jotka rukoillen pyytävät häneltä apua ja 
taivaallisia esirukouksia. Hunnun kaareva muoto 
muistuttaa sateenkaaresta, joka Raamatussa 
tulkitaan Jumalan kirkkauden säteilynä ja kuvana 
Jumalan liitosta ihmisten kanssa. (1. Moos. 9:13, 
Hes. 1:27–28

Ikonin kesiosassaan ovat kädet Jumalanäidin 
puoleen rukousasentoon kohotettuina pyhä 
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HENGELLISTÄ OPETUSTA

Kristitty on kutsuttu kasvamaan ja kehittymään. 
Ihminen on luotu Jumalan kuvaksi ja kaltai-
suuteen. Syntiinlankeemuksessa hämärtyneen 
kuvan on Jumalan Poika, Vapahtajamme tullut 
kirkastamaan. Kristuksen kohtaamisesta avautu-
vat mahdollisuutemme kasvuun ja kehitykseen.

Pelastus on vapautumista meissä vaikuttavasta 
synnistä ja yhdistymistä Jumalan kanssa
omassa sydämessämme.

”Koeta päästä sisäiseen huoneeseesi, niin 
saat nähdä taivaallisen huoneen, sillä ne ovat 
yhtä, ja kerran sisälle päästessäsi näet molem-
mat.” ”Taivaalliseen valtakuntaan vievä porras 
piilee sisällisesti sinussa, sielussasi.” ”Pese itsesi 
puhtaaksi synnistä, niin löydät askelmat, joita 
voit kohota ja astua taivasten valtakuntaan.” 
Näin tulkitsee pyhittäjä Iisak Syyrialainen (600-l.) 
alkukristillisten kilvoittelijoiden yhteisen käsityk-
sen ihmisen pelastuksesta.

Koska ihminen on vapaa olento, niin yhteys 
Jumalan kanssa voi toteutua vain siten, että 
ihminen siihen vapaasti taipuu Jumalan osoitta-
malla tavalla. 

Sydämen puhdistaminen ja sen kautta Jumalan 
näkeminen (Matt. 5:8) eli Jumalan valtakunnan 
löytäminen toteutuu meissä sitä mukaa kun 
ensiksi kaikin voimin pyrimme kaikessa täyttä-
mään Jumalan tahdon eli Kristuksen evankeliset 
käskyt, toiseksi saamme kirkon jäseninä pyhissä 
sakramenteissa Jumalan tahdon täyttämiseen 
tarvittavan armovoiman ja kolmanneksi käymme 
jatkuvaa sisäistä rukouskilvoittelua. (Rukouskirja, 
Ortodoksinen Veljestö, Jyväskylä 2003)

Se, joka elää Jumalalle, elää aina myös ihmisille. 
Aina siitä lähtien kun Jumala on tullut ihmiseksi, 
ei voi enää erottaa ihmisiä Jumalasta. Se, joka 
rakastaa Vapahtajaa, rakastaa Jumalaa ja kaikkia 
ihmisiä. 

Se, joka taipuu Vapahtajan edessä, kumartuu 
samalla kaikkien ihmisten edessä. Kun tämä 
toteutuu, muuttaa se meitä ja maailmaamme, ei 
vasta joskus vaan jo tänään.

Kylväjävertaus (Luuk. 8:5-15) saa minut kysy-
mään millainen maaperä olen Jumalan sanalle? 
Annanko Jumalan sanan siemenen kasvaa sisim-
mässäni? Meidän tulee olla sekä sanan kuulijoita 
että myös sen tekijöitä. Sanan tulee juurtua 
meihin, jotta se vaikuttaisi meissä hedelmää.

Vertauksessa sinapinsiemenestä (Luuk. 13:19-29) 
korostuu yhtäältä pienen ja suuren vastakoh-
taisuus, toisaalta kasvaminen ja puuksi kehitty-
minen. Ei pidä väheksyä pieniä alkuja. Niistä voi 
Jumalan tahdosta ja voimasta kasvaa suurta ja 
merkityksellistä.

Jo nyt olemme Jumalan lapsia, mutta vielä ei ole 
käynyt ilmi, mitä meistä tulee. Kun se käy ilmi, 
meistä tulee hänen kaltaisiaan, sillä me saamme 
nähdä hänet sellaisena kuin hän on (1. Joh.3:2). 
Apostoli Paavali kirjoittaa: ”Nyt katselemme vielä 
kuin kuvastimesta, kuin arvoitusta, mutta silloin 
näemme kasvoista kasvoihin. Nyt tietoni on vielä 
vajavaista, mutta kerran se on täydellistä, niin 
kuin Jumala minut täydellisesti tuntee.” (1. Kor. 
13:12)

Arkkimandriitta Andreas

Kasvu ja kehitys
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LUOSTARIN KUULUMISIA

Uusia seinämaalauksia kirkkoon
Ikonimaalarit Konstantinos ja Chrysostomos Ksenopoulos vierailivat Lintulassa helatorstaina 
18.–20.5. ja kiinnittivät kirkon länsiseinään uuden lahjoittamansa maalauksen, jonka aiheena on 
”Patriarkka Aabraham ottaa vastaan Pyhän Kolminaisuuden”.

Kirkon 50-vuotisjuhla helluntaina 28.5.

Juhlapäivän liturgian johti KP metropoliitta 
Arseni kanssapalvelijoinaan arkkimandriitta 
Andreas, arkkimandriitta Mikael ja rovasti 
Sergius Colliander. Diakoneina olivat Jyrki 
Härkönen ja Juha Pössi. Kirkkokuoroa johti Saara 
Aittakumpu. Arkkipiispa Leo oli läsnä niin litur-
giassa kuin juhlassa. Juhlaan osallistui arviolta 
150 henkeä.

Kutsuvieraiden joukossa olivat muiden muassa 
pappismunkki, rakentaja Hariton (Tuukkanen) 
ja pappismunkit Damaskinos (Olkinuora), 
ja Foma (Mononen), rovasti Viktor Porokara, 
nunna Elisabet (Toppila) sekä kansanedustajat 
Anu Vehviläinen ja Merja Mäkisalo-Ropponen, 
Heinäveden kunnanjohtaja Maarika Kaasonen ja 
Liperin ev.lut. seurakunnan kappalainen Pauliina 
Kainulainen.

Juhlapuheen piti museonjohtaja Katariina Husso 
aiheenaan Lintulan kirkko ja kulttuuriperintö. 
Rovasti Vesa Takala pystytti luostarin matkamuis-
tomyymälän parvekkeelle valokuvanäyttelyn, 
joka kuvaa Petros Sasakin työskentelyä Lintulan 
kirkon ikonien parissa. Samasta aiheesta julkais-
tiin pieni vihkonen, johon tekstin kirjoitti FT Kari 
Kotkavaara.

Juhlan yhteydessä huomioitiin kirkon kaunis-
tajia. Arkkipiispa Leo myönsi Pyhän Karitsan 

K
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Kirkon autonomian 100-vuotisjuhla ja patriarkka Bartolomeuksen vierailu
Nunna Ksenia osallistui kolmen sisaren kanssa juhlajumalanpalveluksiin Helsingissä 9.–10. syys-
kuuta. Nunna Nektaria piti juhlien yhteydessä Lintulan myyntipöytää lauantaina Helsingin Pyhän 
Kolminaisuuden kirkolla.

Perinteiset ristisaatot
Jumalanäidin Konevitsalaisen ikonin ristisaattoon 6.7. Valamosta Lintulaan osallistui noin 120 
henkeä.
Pyhän Paraskevan muistopäivänä 26.7. toimitettiin ristisaatto pyhittäjämarttyyri Paraskevan tsasou-
nalle, jossa arkkimandriitta Andreas suoritti vedenpyhityksen.

Vuoden 2024 seinäkalenteri
Lintulan seinäkalenteri 2024 ilmestyi heinäkuussa.

Ritarikunnan komentajamerkin Konstantinos Ksenopoulokselle ja PKR:n 1. 
luokan ritarimerkin Alexander Wikströmille. Chrysostomos Ksenopoulos sai 
metropoliitta Arsenin myöntämän siunauskirjan. Ksenopoulosten huomion-
osoitukset luovutettiin etukäteen heidän Lintulassa käyntinsä yhteydessä.

Lintulan Luostarin Ystävät ry antoi luostarille lahjaksi arvokkaan pyhäinjään-
nöslippaan, jossa on 15 reliikkiä. Lippaan luovutti juhlassa LLY:n puheenjoh-
taja metropoliitta Arseni. Lippaan on valmistanut puuseppämestari Olavi 
Ahokivi Lapinlahdelta ja 15 pyhää esittävän ikonin on maalannut metropo-
liitta Arseni.

Metropoliitta Johanneksen muistoseminaari lauantaina 19.8.

Seminaari järjestettiin Lintulassa yhteistyössä Kuopion ja Karjalan hiippakunnan kanssa. 
Seminaarissa luennoivat ylidiakoni Jyrki Härkönen (Metropoliitta Johannes ja kanoninen maail-
mankuva), metropoliitta Panteleimon (Arkkipiispa Johannes hengellisenä kaitsijana), rovasti Heikki 
Huttunen (Tehtävä Virossa vuosina 1996–1999), rovasti Veijo Koivula (Nikean Johannes ekumeeni-
sena ystävänä) ja Ruotsin ja koko Skandinavian metropoliitta Kleopas (Nikean metropolitta Johannes 
ja Konstantinopolin patriarkaatti).

Ilmoittautuneita osallistujia oli lähes 
50 henkeä. Oman hiippakunnan 
esipaimenen metropoliitta Arsenin 
lisäksi seminaariin osallistui mm. 
Haminan piispa Sergei, Valamon 
luostarin arkkimandriitta Mikael 
ja papistoa. Luennot pidettiin 
Pyhän Kolminaisuuden kirkossa. 
Osallistujille tarjottiin keittoateria 
ulkona lammen rannalla.

Kuvassa vasemmalta rovasti Veijo 
Koivula, ylidiakoni Jyrki Härkönen, 
metropoliitta Kleopas, metropoliitta 
Arseni, rovasti Heikki Huttunen ja 
metropoliitta Panteleimon.
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Lähettäjä
Lintulan Luostarin Ystävät ry Osoiterekisteri:
Anja Lindström
Kartanontie 25 B 18, 04410 Järvenpää

Economy PPFinlande
Posti Oy
119775
Posti Green

ADRESSEJA MYYNNISSÄ
Lintulan Luostarin Ystävät ry:n onnittelu- ja 
suruadresseja on myynnissä kymmenen euron 
kappalehintaan. Jos ostaa vähintään 10 kpl saa 
50 % alennuksen ja 5-9 kpl ostoksesta alennus 
on 25 %. Myynnissä oleva adressi ja kirjekuori on 
pakattu sellofaanipussiin. Tilaukseen voi yhdistää 
sekä onnittelu- että suruadresseja. Lähetyskulut 
maksaa tilaaja. Tilaukset: Anja Lindström, puh. 
0407414577, s-posti: anja.lindstrom@outlook.
com

OSTA LINTULAN YSTÄVÄT KASSI
Ostoskassiksi sopivan Lintulan Luostarin Ystävät 
ry:n logolla kuvitetun luonnonvalkean kassin 
voit hankkia joko tällä sivulla mainituista 
ensi kevään Lintula tapahtumista Imatralta, 
Mikkelistä tai Rovaniemeltä. Sen voit ostaa myös 
Pyhän Kolminaisuuden luostarin matkamuisto-
myymälästä Palokin Lintulasta. Lintulan ystävät 
kassilla tunnustaudut yhdistyksemme jäseneksi 
ja luostarin tukijaksi.

LINTULAN TUKITAPAHTUMIA

Lintulan Pyhän Kolminaisuuden luostaria avustavia Lintulan Luostarin Ystävät ry:n tapahtumia järjes-
tetään keväällä kolmella paikkakunnalla seuraavasti:

       4. helmikuuta              Imatralla
       24.-25. helmikuuta    Rovaniemellä
       17. maaliskuuta          Mikkelissä

Tilaisuudet alkavat välittömästi piispallisen liturgian päätyttyä seurakuntasalissa. Lintulan Luostarin 
Ystävät ry:n puheenjohtaja metropoliitta Arseni puhuu tilaisuudessa yhdistyksen historiasta ja 
nykyisestä toiminnasta. Tilaisuudessa mukana oleva Lintulan luostarin sisar puolestaan kertoo luos-
tarin tuoreimmat uutiset ja vastaa luostarielämää koskeviin kysymyksiin. Tilaisuudessa on myyntiä, 
jonka tuotto menee lyhentämättömänä luostarin hyväksi. Olet lämpimästi tervetullut tilaisuuteen 
ystävinesi.


